
Aż milion złotych przeznaczy Samorząd Województwa Dolnośląskiego na
realizację oddolnych inicjatyw mieszkańców w ramach 13. edycji
Dolnośląskich Małych Grantów. To ponad dwukrotnie większy budżet niż
przed rokiem. Nabór wniosków rozpocznie się 8 czerwca i potrwa do 19
czerwca. O wsparcie mogą ubiegać się grupy nieformalne – wystarczą trzy
pełnoletnie osoby i pomysł na działanie dla lokalnej społeczności.

Dolnośląskie Małe Granty to program wspierający inicjatywy obywatelskie
realizowany przez Samorząd Województwa Dolnośląskiego od 2017 roku. W ciągu
12 dotychczasowych edycji wsparcie otrzymało niemal 600 projektów, a łączna
wartość przekazanych środków wyniosła blisko 4 miliony złotych. Program cieszy się
niesłabnącym zainteresowaniem mieszkańców – do tej pory wpłynęło ponad 3800
wniosków.

– Dolnośląskie Małe Granty pokazują, jak wiele dobrych pomysłów rodzi się lokalnie.
Na Dolnym Śląsku nigdy ich nie brakowało, dlatego zdecydowaliśmy się zwiększyć
środki przeznaczone na ten program. W tym roku zabezpieczyliśmy w budżecie aż
milion złotych. To odpowiedź na ogromne zainteresowanie mieszkańców i dużą
liczbę składanych wniosków. Chcemy nadal skutecznie wspierać oddolne inicjatywy
i aktywność lokalnych społeczności – mówi Paweł Gancarz, Marszałek
Województwa Dolnośląskiego.

W tym roku za realizację programu odpowiada nowy operator – Fundusz Regionu
Wałbrzyskiego, wyłoniony w otwartym konkursie. Instytucja będzie odpowiedzialna
za przyjmowanie i ocenę wniosków, prowadzenie konsultacji oraz wsparcie
grantobiorców oraz wypłatę środków na działania.

– To już trzynasta edycja Dolnośląskich Małych Grantów. Od 2017 roku udało się
zrealizować niemal 600 projektów, które wzmacniały lokalne społeczności w całym
regionie. To program wyjątkowy, bo daje szansę działania również grupom
nieformalnym – wystarczą trzy osoby i dobry pomysł, by zrobić coś wartościowego
dla swojego otoczenia. Zachęcam wszystkich mieszkańców do śledzenia
harmonogramu i składania wniosków – mówi Michał Rado, Wicemarszałek
Województwa Dolnośląskiego.

W ramach tegorocznej edycji planowana jest realizacja 105 projektów w pięciu
okręgach: jeleniogórskim, wałbrzyskim, legnickim, wrocławskim oraz mieście
Wrocław. Każdy projekt może otrzymać dofinansowanie w wysokości do 8,5 tysiąca
złotych.



Konsultacje dla przyszłych wnioskodawców będą prowadzone od 1 do 19 czerwca
2026 roku. Nabór wniosków potrwa od 8 do 19 czerwca, lista rankingowa zostanie
opublikowana do 14 sierpnia, a realizacja projektów odbędzie się między 15 sierpnia
a 15 listopada.

– Cieszymy się, że w tym roku Fundusz Regionu Wałbrzyskiego będzie operatorem
programu. Już od 8 czerwca uruchomimy generator wniosków, a wcześniej
zapraszamy zainteresowanych na konsultacje online, które mają ułatwić
przygotowanie dobrych projektów. Chcemy, by proces aplikowania był jak
najbardziej dostępny i prosty dla wszystkich mieszkańców z pomysłem na lokalne
działania – podkreśla Robert Jagła, prezes zarządu Funduszu Regionu
Wałbrzyskiego.

Program skierowany jest do grup nieformalnych, co czyni go jednym z bardziej
dostępnych instrumentów wspierania aktywności obywatelskiej w regionie.

– Osoby składające projekty to liderzy swoich lokalnych społeczności. Dzięki ich
zaangażowaniu rozwija się społeczeństwo obywatelskie, budowane są relacje i
lokalna aktywność. To właśnie takie inicjatywy wzmacniają samorządny i
pozarządowy Dolny Śląsk – mówi Tomasz Tkacz, Pełnomocnik Marszałka ds.
współpracy z organizacjami pozarządowymi i młodzieżą.

Szczegóły dotyczące programu oraz harmonogram naboru dostępne są na
stronie operatora programu: www.dolnoslaskiemalegranty.pl

http://www.dolnoslaskiemalegranty.pl
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